afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3471/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a instalação de gradil,
bebedouro e manutenção de
brinquedos e academia ao ar
livre no Campo do Areião, entre
as ruas Natal e Belém, no bairro
Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie instalação de gradil, bebedouro e manutenção de
brinquedos e academia ao ar livre do Campo do Areião, entre as ruas Natal e
Belém, no bairro Planalto do Sol.

Justificativa:

O Campo do Areião, como ficou conhecido, é um espaço público
de grande utilização pela comunidade para lazer e a prática esportiva. A
ausência de gradil oferece riscos, a falta de bebedouro compromete o conforto
dos usuários e a manutenção inadequada dos brinquedos e equipamentos da
academia ao ar livre pode causar acidentes e inviabilizar o uso.

A realização dessas benfeitorias é crucial para tornar o local mais
seguro, funcional e agradável para crianças, jovens e adultos.

Esta propositura, de autoria do aluno Pedro Zerial Rufino de
Carvalho, da Escola Guiomar Dias da Silva, foi aprovada na sessão do
Programa Câmara do Futuro, realizada no plenário da Câmara Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
36

/2
02

5
10

/1
0/

20
25

 1
6:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 3

H
T

8-
K

C
C

4-
X

1D
K

-U
6P

3

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3HT8KCC4X1DKU6P3  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3HT8-KCC4-X1DK-U6P3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
36

/2
02

5
10

/1
0/

20
25

 1
6:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 3

H
T

8-
K

C
C

4-
X

1D
K

-U
6P

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3HT8KCC4X1DKU6P3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3HT8KCC4X1DKU6P3
		2025-10-13T09:58:56-0300